
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07 марта 2025 года                          с. Ильинка                                               № 34 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 19.04.2024 № 97 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам — производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об 

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом 

муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, на основании протеста межрайонной прокуратуры от 

20.02.2025 № Исорг-20350015-506-25/-20350015, администрация Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 19.04.2024 № 97 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 приложения к постановлению (далее — Порядок) изложить в 

следующей редакции: 

«1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования 

Ильинское сельское поселение является Администрация Ильинского сельского 



поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее — 

Администрация), которая осуществляет предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

в районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и 

лимитов бюджетных обязательств (в том числе за счет средств резервного фонда 

Администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым), утвержденных в установленном порядке на предоставление 

субсидий. Наименование получателя субсидии указывается в случае, если он 

определен в соответствии с международным договором Российской Федерации, 

решением главы муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в целях использования бюджетных 

ассигнований, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, 

утвержденных решением о бюджете.» 

1.2. Пункт 1.7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«Заключение соглашений о предоставлении субсидий из бюджета 

муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым осуществляется в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами «Электронный 

бюджет» (при наличии технической возможности) в соответствии с типовыми 

формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации для 

соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета (в случае если 

источником финансового обеспечения расходных обязательств муниципального 

образования по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета), за 

исключением соглашений, заключаемых с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и иной 

охраняемой законом тайны, а также соглашений, содержащих сведения 

ограниченного доступа, которые формируются в форме бумажного документа и 

подписываются сторонами.» 

1.3. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.5. Условиями предоставления субсидии является получение согласия 

получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, 

заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных 

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с 

участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, 

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных 

(складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным 

распорядителем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления 

субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а 



также проверки органами муниципального финансового контроля в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение 

таких положений в соглашение. Результат предоставления субсидии — это 

конкретный, измеримый результат деятельности (действий) получателя субсидии 

или иного лица (в случае последующего предоставления получателем субсидии 

средств, источником финансового обеспечения которых является субсидия, иным 

лицам), соответствующий целям предоставления субсидии и типам результатов, 

определенным в порядке проведения мониторинга достижения результатов, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации. Характеристики 

результата предоставления субсидии определяются в соглашении о предоставлении 

субсидии, результат включает количественные и качественные показатели, сроки 

достижения и методы верификации.» 

1.4. Дополнить Порядок пунктом 5.30 следующего содержания: 

«5.30. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим 

лицом, в форме разделения, выделения (за исключением случая реорганизации в 

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, 

другого юридического лица), а также при ликвидации получателя субсидии, 

являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя 

субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением 

индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве 

главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым 

пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение 

расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в 

одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с 

отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 

неиспользованного остатка субсидии в бюджет муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.» 

1.5. Дополнить пункт 5.7 Порядка абзацами следующего содержания: 

«Порядок рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора 

осуществляется с учетом следующих требований: 

- сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая 

стоимостные критерии оценки (если такие применяются), составляет 100 процентов; 

- сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих 

критерий оценки, составляет 100 процентов; 

- начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки 

осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки; 

- шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки 

имеют конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов; 



- в случае применения показателей критериев оценки, оценка заявок 

проводится по всем установленным показателям критериев оценки.» 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район - Ильинское сельское 

поселение (http://www.ilinskoe.rk.gov.ru) в сети Интернет и вступает в силу с 

момента обнародования (опубликования). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава 

администрации Ильинского сельского поселения                                Л.И. Шиловская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Начальник отдела  

градостроительства, архитектуры  

и земельных ресурсов 

 

________________________________ А.А. Шаврин 

«____»_____________2025 года 

 

Заместитель начальника отдела  

организационной работы   

 

________________________________ К.Б. Кибарова 

 «____»_____________2025 года 

 


